
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E
SVILUPPO DELLE COMPETENZE
AREA DI COORDINAMENTO CULTURA

SETTORE SPETTACOLO

Il Dirigente Responsabile: FABBRI ILARIA

Decreto soggetto a controllo di regolarità amministrativa ai sensi della D.G.R. n. 548/2012

Numero interno di proposta: 2013AD004829

CERTIF
Certif
- Numero adozione: 3330 - Data adozione: 09/08/2013

Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)

Oggetto: Deliberazione Giunta Regionale n. 168/2013. Progetto regionale: "Sistema regionale per lo spettacolo dal vivo: attività teatrali, di danza e di musica" Linea d'azione: "Sostegno e promozione dei progetti di residenza artistica e culturale finalizzati alla diffusione della cultura e delle arti dello spettacolo dal vivo" - Selezione soggetto attuatore del progetto "Teatri del Tempo Presente"

Data certificazione: 19/08/2013

 -



CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

SCL
Note SCL
- Positivo
. -



IL DIRIGENTE

Visto  quanto  disposto  dall’art.  2  della  L.R.  8  gennaio  2009  n.  1  “Testo  unico  in  materia  di 
organizzazione e ordinamento del personale” che definisce i rapporti  tra organi di direzione politica 
e  dirigenza  e  visti  gli  articoli  6  e  9  della  richiamata  L.R.  1/2009,  inerenti  le  competenze  dei 
responsabili di settore;

Visto il decreto n. 5192 del 26 ottobre 2010, avente per oggetto “Direzione Generale Competitività 
del  Sistema Regionale  e  Sviluppo delle  Competenze”  dal  quale  la  sottoscritta  risulta  Dirigente 
Responsabile del Settore Spettacolo;

Richiamata la legge regionale n. 21 del 25 febbraio 2010 “Testo unico in materia di beni, istituti e 
attività culturali”,  ed in particolare,  la lettera e), comma 2 dell’articolo 39 “Forme del sostegno 
regionale” e l’articolo 40 “Criteri di ammissibilità e di valutazione dei progetti”;

Richiamato il Regolamento di attuazione della legge regionale 25 febbraio 2010, n. 21 – DPGR n. 
22/R del 6 giugno 2011, ed in particolare, i commi 5 e 6 dell’articolo 15 “Requisiti specifici di 
ammissibilità al sostegno finanziario dei progetti nel settore dello spettacolo;

Richiamato il Piano della cultura (2012 – 2015), approvato con delibera del Consiglio Regionale n. 
55 del 11 luglio 2012, ed in particolare, il punto 5. della sezione contenutistica, “Gli strumenti di 
attuazione del piano della cultura”, in cui sono previsti  i Progetti regionali, e tra gli altri, il Progetto 
regionale  “Sistema  regionale  dello  spettacolo  dal  vivo:  attività  teatrali,  di  danza  e  di  musica” 
declinato nella linea di azione “Sostegno e promozione dei progetti di residenza artistica e culturale, 
finalizzati alla diffusione della cultura e delle arti dello spettacolo dal vivo”;

Richiamata la delibera della Giunta regionale del 11 marzo 2013, n. 168, in cui sono definiti  i 
contenuti  e le modalità degli  interventi  attuativi  del  “Progetto regionale Sistema regionale  dello 
spettacolo dal vivo: attività teatrali, di danza e di musica”, linea di azione “Sostegno e promozione 
dei progetti di residenza artistica e culturale, finalizzati alla diffusione della cultura e delle arti dello 
spettacolo  dal  vivo”  ed  in  particolare  l’intervento  di  cui  alla  lettera  b)  relativo progetto 
interregionale di promozione dello spettacolo dal vivo “Teatri del Tempo Presente”;

Richiamato il decreto dirigenziale n. 769 del 13/03/2013  “Approvazione dell’Avviso Pubblico a 
valere sulla linea di azione  “Sostegno e promozione dei progetti di residenza artistica e culturale, 
finalizzati alla diffusione della cultura e delle arti dello spettacolo dal vivo” del “Progetto regionale 
Sistema regionale dello spettacolo dal vivo: attività teatrali, di danza e di musica”;

Richiamato  il  decreto  dirigenziale  n.  895  del  25/03/2013  che  approva  la  modulistica  per  la 
presentazione delle istanze a valere sul Progetto regionale “Sistema regionale dello spettacolo dal 
vivo: attività teatrale, di danza e di musica”, linea di azione “Sostegno e promozione dei progetti di 
residenza artistica e culturale, finalizzati alla diffusione della cultura e delle arti dello spettacolo dal 
vivo”;

Richiamato il decreto dirigenziale n. 2493 del 10/06/2013 con cui sono stati conferiti gli incarichi 
per  la  costituzione  del  nucleo  di  valutazione  dei  progetti  proposti  per  il  sostegno  finanziario 



nell’ambito del progetto regionale “Sistema regionale dello spettacolo dal vivo: attività teatrale, di 
danza e di musica”;

Considerato che,  a seguito della  pubblicazione  del sopra citato  Avviso Pubblico è pervenuta al 
Settore  Spettacolo,  per  l’intervento  di  cui  alla  lettera  b)  della  linea  di  azione  “Sostegno  e 
promozione dei progetti di residenza artistica e culturale finalizzati alla diffusione della cultura e 
delle  arti  dello  spettacolo  dal  vivo”,  n.  1  istanza  di  ammissione  alla  selezione  quale  soggetto 
attuatore del progetto interregionale di promozione dello spettacolo dal vivo “Teatri  del Tempo 
Presente”, presentata dall’Associazione Culturale Compagnia Capotrave;

Considerato che, a seguito dell’istruttoria curata dagli uffici, l’istanza presentata dall’Associazione 
Culturale Compagnia Capotrave è stata ammessa a valutazione e che il nucleo di valutazione, come 
da verbale depositato agli atti del settore, ha valutato, in applicazione dei requisiti specifici previsti 
dalla DGR n. 168/2013 e relativo avviso pubblico, approvato con decreto dirigenziale n. 769 del 13 
marzo 2013, positivamente il soggetto quale attuatore del progetto interregionale di promozione 
dello spettacolo dal vivo “Teatri del Tempo Presente”;

Ritenuto, pertanto, di individuare l’Associazione Capotrave quale soggetto attuatore del progetto 
interregionale di promozione dello spettacolo dal vivo “Teatri del Tempo Presente”;

Ritenuto,  altresì,  di  assegnare  con  successivo  atto,  secondo  le  modalità  stabilite  con DGR  n. 
168/2013, al soggetto individuato quale attuatore il contributo regionale per la realizzazione del 
progetto interregionale  di  promozione  dello  spettacolo  dal  vivo “Teatri  del  Tempo Presente”, a 
seguito di presentazione, da parte del medesimo della proposta esecutiva del progetto;

DECRETA

1. di  individuare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa, l’Associazione  Capotrave  quale 
soggetto  attuatore  del  progetto  interregionale  di  promozione  dello  spettacolo  dal  vivo 
“Teatri del Tempo Presente”;

2. di assegnare  con successivo atto,  secondo le modalità stabilite con DGR n. 168/2013, al 
soggetto individuato quale attuatore il contributo regionale per la realizzazione del progetto 
interregionale  di  promozione  dello  spettacolo  dal  vivo  “Teatri  del  Tempo  Presente”, a 
seguito di presentazione, da parte del medesimo della proposta esecutiva del progetto.

Il presente atto, esecutivo di precedente provvedimento amministrativo sulla banca dati degli atti 
amministrativi della Giunta Regionale ai sensi e dell’art. 18, comma 2 lett. b) della L.R. 23/2007 e 
successive modificazioni e integrazioni.

Il Dirigente
ILARIA FABBRI




		2013-08-09T12:45:10+0200


		2013-08-19T16:35:34+0200


		2013-08-19T16:48:18+0200




